CON-

CONCLUSIO VI.

Ex generali Ecclesiæ consuetudine observandum est, ut si tempus & infirmi conditio permittat, ante Extremam Unctionem, Pœnitentia & Eucharistia Sacraamenta infirmis præbeantur.

animo confitendi horâ opportuniiori; præsttim si confessus quidem antea fuerat, sed postea alia de novo confitenda occurrant.

Item convenientius est regulariter loquendo, præmittere Communionem ante Vnctionem. Patet ex ipso usu. Patet ex ipso nomine Unctionis Extremae, quasi scilicet extremi remedii & ultimi subsidii, quod ad salutem animæ exhibetur. Unde etiam gravius vitæ discrimen & morti propinquius expectatur ad præbendam Unctionem, quam Viaticum. Et siue dubio aliqua admiratio oriretur in populo, si vidarent quempiam infirmum, absque legitima causa prius ungi, quam communicari. Quæ omnia suaderet videtur, non vacare veniali culpâ, consuetum ordinem ex mero arbitrio invertere.

118. Probatur. Conclusio ex Rit. & Catech. Rom. q. 12, ibi: Quoniam omni studio curari oportet, ne quid Sacraementi gratiam impedit; et ei vero nihil magis adveratur, quam aliquis peccati mortiferi conscientia: servanda est Catholica Ecclesie perpetua consuetudo, ut ante Extremam Unctionem, Pœnitentia & Eucharistia Sacraumentum administretur. Et ita in praxi servatur.

E contra verò cap. Ab infirmis. 26. q. 7. de

ipisis infirmis dicitur: Sacra Vnctione olei inuncti secundum statuta Patrum, Communione reficiantur.

Et D. Bernardus in vita S. Malachie, ac Surius in vita S. Arnulphi die 15. Aug. referunt eos Sanctos fuisse prius unctos, & postea Viatico refectos. Idem fuisse communiter confutatum testatur B. Gertrudis l. 5. c. 29.

De hac controversia placet nobis sententia.

Aversæ hinc sect. 9. ubi sic ait: In hac tè sat

constat, non cadere certum ordinem sub gravi

m obligationem inter Extremam Unctionem,

& alia duo dicta Sacraamenta. Quia nec

ex natura rei, nec ex positivo jure appetit talis

obligatio. Cadit tamen sub convenientiam,

& fortasse sub aliquam obligationem. Ita videlicet, quod sine dubio convenientius est præ-

mittere Confessionem ante Unctionem, præ-

sertim quando infirmus habet conscientiam

mortalium peccatorum. Et ita sanè communiter

observatur.

Quamquam enim de rigore obligationis sufficeret præmittere Contritionem, cum animo

postea confitendi: tamen quia securius est con-

fiteri, quam conteri, & quia Sacraumentum

Confessionis est per se institutum ad delenda

peccata, & ad refusandam animam à spiritu-

ali morte ad vitam; Vnctiones vero ad delen-

das reliquias peccatorum, & corroborandam

animam vivificatam, & est Pœnitentia complevitum: ob hanc, inquam, multo conve-

nientius est, & fortasse sub veniali debitum,

ut infirmus per Confessionem se præparet ad

Vnctionem.

Nisi tamen occurrat talis causa, quæ ratio-

nabiliter excusare videatur, quæ infirmus pru-

denter judicet, aut ex consilio etiam Sacerdo-

tis, expedire prius suscipere Vnctionem, cum

119. Sententia Aversæ de hic controver-

sia. Ab infir-

mis 26. 4. 7.

120. Potest fieri ut expedit prius susci- pere Vnct. quam Euchar.

121. Respondet: tur ad sua aucto- ritates adductas pro opposito Conclu-

sum sicut in qua- bus potest premiū Vnctio-

nius.

122. Respondet: tur ad sua aucto- ritas adductas pro opposito Conclu-

sum sicut in qua- bus potest premiū Vnctio-

nius.

123. Respondet: tur ad sua aucto- rias ad confac- tiones pro Conclu-

sum sicut in qua- bus potest premiū Vnctio-

nius.

M m m 3 quic

462 Disp. 9. De Sacram. Extrema Vnct.

quit, scilicet est, ut hic ordo convenientior à nobis judicetur.

123.
Aliud fundamen-
torum nostra Con-
clusio.

Qui etiam fundari potest in hoc, quod Eucharistia multò citius & facilius detur infirmis, quam Extrema Vnctio: quia non habet solum rationem Viatici, sed etiam eibi, qui semper necessarius est: postquam autem feme accepitur, regulariter sibi non datur eidem infirmo, etiam si ad extremum deveniat, propter difficultatem vel propter reverentiam, aut propter Parochorum morem, qui suo muneri satisfecisse videntur Vnctionem Extremam addendo. At si post acceptam Vnctionem infirmus petat Eucharistiam, licet illam antea reperit, illi neganda non est, si aliud non obstat.

Et hoc fortasse modo accidit in exemplis in contrarium allatis: nam ex eis solum habetur, Eucharistiam datam post Vnctionem, non verò quod antea etiam suscepit non esset. Hec ille. Igitur illa communis seu generalis consuetudo solum probat convenientiam, vel ad summum obligationem sub veniali, non sub mortali.

124.
An puer
qui nun-
quam com-
municavit
debeat ad-
ministrari
Ext. Vnct.

Neque ex ea rechè infertur: ergo puer, qui ob defactum etatis sacram Eucharistiam numquam suscepit, est habeat usum rationis sufficiens ad peccandum, & aliquando suscepit Sacramentum Pénitentiae, non est administranda Extrema Vnctio. Imprimis: quia tali puer in articulo mortis non est Communio deneganda, ut probavimus disp. 4. sect. 8. conclus. 6. adeoque ordo ille potest observari.

Deinde: quia tali cau administrationem Eucharistiae non permittit infirmi conditio. Vnde potius ex illis verbis R. Rom. contrarium probatur; scilicet si conditio pueri ob defactum etatis talis sit, ut ei non debeat administrari Eucharistia, non ob id neganda erit Extrema Vnctio. Ita Ioan. Sancius in Select. disp. 27. n. 2. 1.